
DRA EN LINJE
för fred och 

klimaträttvisa
Delta i aktionsveckan

15 - 21 september

Ett budskap som 
sprids runt jorden

”Kom med och bygg en rörelse för fred på jorden 
och fred med jorden. Nu måste vi samlas lokalt, 
nationellt och internationellt för eldupphör
och fredsförhandlingar i alla krig, för konkreta 
lösningar på klimatproblem och för rättvis fördel-
ning av resurser.” 

Så inleds ett upprop för fred och rättvis klima-
tomställning som  Stockholms fredsförening, 
Jordens Vänner, Artister för fred och Fridays for 
Future Lund skrev tillsammans. Med detta som 
grund har idag två sommarläger hållits, akti-
viteter på fem orter ordnats under 1:a Globala 
aktionsveckan för fred och klimatrrättvisa 2024, 
nättidningen Ställ om startat och ett nätverk bild-
ats. 54 organisationer har hittills undertecknat 
uppropet från fem kontinenter.  
 
I år sprider sig också uppropets tankar internatio-
nellt. Tillsammans med belarusiska organisatio-
nen Vårt hus för mänskliga rättigheter ordnades 
en konferens för fred och klimaträttvisa i Vilnius 
i april, på Helsinki+50 People’s Initiative’s konfe-
rens 1 augusti och en vec ka senare ordnades ett 
ungdomsmöte för fred och klimaträttvisa i staden 
Kisumu i Kenya för Öst och 
Centralafrika.

T.h. Ungdomar 
samlar in namn 
för uppropet i 
Kenya

Skriv under uppropet via 
koden ovan eller:
https://actionnetwork.org/forms/endorsingpcj/ 

En ny tid är här

Över hela världen växer en rörelse för
fred, omsorg och ansvar, för varandra och för 
planeten. En värld i fred, frihet och jämlikhet, 
med rättvis tillgång till mat, vatten och livsnöd-
vändigheter är möjlig. Det är inte en dröm, utan 
ett val. Vi står inför en historisk möjlighet att 
forma en hållbar framtid, byggd på solidaritet och 
rättvisa. Detta är ett upprop till samling: för att 
avveckla krigsekonomin och investera i en rättvis 
omställning – för fred, klimaträttvisa och gemen-
sam säkerhet.

Vi gör det tillsammans

Låt oss skapa återkommande aktionsdagar – lo-
kalt, nationellt och globalt – där människor, rörel-
ser och samfund förenas i handling. Låt oss vända 
uppgivenhet till hopp och handlingskraft. 

Så står det i plattformen för Aktionsveckan som 
formulerades på Sommarlägret för fred och kli-
maträttvisa -25 med deltagare från freds-, miljö-, 
antirasistiska, palestina- och andra solidaritetsrö-
relser, trossamfund och kulturutövare. 

Startskottet blir aktionsveckan med syftet:

•	 Väcka framtidstro genom konkreta lösningar.
•	 Stärka samarbete för fred, miljö och klimat-

rättvisa
•	 Inspirera till en avmilitariserad och rättvis 

omställning
•	 Fira vår förmåga till samarbete, medkänsla 

och förändring

Fred &
Klimaträttvisa!

Kom med och bygg en rörelse för fred på 
jorden och fred med jorden. Nu måste vi 
samlas lokalt, nationellt och inter nationellt 
för eldupphör och freds förhandlingar 
i alla krig, för konkreta lösningar på 
klimatnödläget och för rättvis fördelning  
av resurser.

Militariseringen både i Sverige och över  
hela världen slukar enorma resurser som
behövs för att lösa klimatkrisen och andra
stora problem i vår tid. Att fortsätta skövla
och utnyttja naturtillgångarna som om de
var oändliga gör planeten obeboelig.  
Själva livet är hotat.

Vi kan inte fortsätta leva som om det finns 
fyra jordklot. Energianvändningen måste 
minska kraftigt, både genom energisnål 
teknik och ett energisnålt levnadssätt.  
Vi måste ha ett resursbevarande samhälle 
och då krävs en genomgripande förändring 
av det ekonomiska systemet och hela 
samhället – en förändring som gynnar både 
dem som bor på landsbygd och i stad, folk 
som arbetar i jordbruk, skogsbruk, industri 
och servicenäringar.

Krig innebär att människor dödas, skadas 
och traumatiseras. Människor drivs på 
flykt. Bostäder, gemensamma byggnader 
och infrastruktur förstörs. Miljön skadas av 
föroreningar, minor och bomber. 

Krig leder till militär upprustning,  
de skapar fiendebilder och bygger murar 
mellan människor.

Vi behöver bygga broar för att leva 
tillsammans och kunna arbeta för att lösa
klimatkrisen. Vi måste skapa ett gott liv 
för jordens befolkning. Vi måste samarbeta 
för att trygga matförsörjningen och spara 
på våra tillgångar. Vi vill att miljarderna för 
militär upprustning i stället satsas på klimat, 
skola, vård och omsorg.

Vi uppmanar enskilda och organisationer
att komma med och skapa en folkrörelse för 
fred och rättvisa.

Fred och klimaträttvisa nu!
Nedrustning – för miljö och välfärd!
För en rättvis värld!

FÖR FRED & RÄTTVIS 
KLIMATOMSTÄLLNING! 

Kom med och bygg en rörelse för fred på 
jorden och fred med jorden. Nu måste vi 
samlas lokalt, nationellt och internationellt 
för eldupphör och fredsförhandlingar i 
alla krig, för konkreta lösningar på klimat­
nödläget och för rättvis fördelning av 
resurser.

Militariseringen både i Sverige och över 
hela världen slukar enorma resurser som 
behövs för att lösa klimatkrisen och andra 
stora problem i vår tid. Att fortsätta skövla 
och utnyttja naturtillgångarna som om de 
var oändliga gör planeten obeboelig. Själva 
livet är hotat.

Vi kan inte fortsätta leva som om det finns 
fyra jordklot. Energianvändningen måste 
minska kraftigt, både genom energisnål 
teknik och ett energisnålt levnadssätt. Vi 
måste ha ett resursbevarande samhälle och 
då krävs en genomgripande förändring av 
det ekonomiska systemet och hela samhället 
– en förändring som gynnar både dem 
som bor på landsbygd och i stad, folk som 
arbetar i jordbruk, skogsbruk, industri och 
servicenäringar. 

Krig innebär att människor dödas,  
skadas och traumatiseras. Människor drivs 
på flykt. Bostäder, gemensamma byggnader 
och infrastruktur förstörs. Miljön skadas 
av föroreningar, minor och bomber. Krig 
leder till militär upprustning, de skapar 
fiendebilder och bygger murar mellan 
människor.

Vi behöver bygga broar för att leva 
tillsammans och kunna arbeta för att lösa 
klimatkrisen. Vi måste skapa ett gott liv för 
jordens befolkning. Vi måste samarbeta för 
att trygga matförsörjningen och spara på 
våra tillgångar. Vi vill att miljarderna för 
militär upprustning i stället satsas på klimat, 
skola, vård och omsorg. 

Vi uppmanar enskilda och organisationer 
att komma med och skapa en folkrörelse för 
fred och rättvisa.

Fred och rättvis klimatomställning nu!

Nedrustning – för miljö och välfärd!

För en rättvis värld!

Stockholms fredsförening/ 
Arbetsgruppen för fred och rättvis klimatomställning 

stockholm@svenskafreds.se

Jordens vänners fredsutskott    Artister för fred
     fredsutskottet@jordensvanner.se                                    affmeddelanden@gmail.com

Kom med och bygg en rörelse för 
fred på jorden och fred med jorden. 
Nu måste vi samlas lokalt, nationellt 
och internationellt för eldupphör 
och fredsförhandlingar i alla krig, för 
konkreta lösningar på klimatproblem 
och för rättvis fördelning av resurser. 

Militariseringen både i Sverige och 
över hela världen slukar enorma 
resurser som behövs för att lösa 
klimatkrisen och andra stora problem 
i vår tid. Att fortsätta skövla och 
utnyttja naturtillgångarna som om de 
var oändliga gör planeten obeboelig. 
Själva livet är hotat. 

Vi kan inte fortsätta leva som 
om det finns fyra jordklot. 
Energianvändningen måste minska 
kraftigt, både genom energisnål teknik 
och ett energisnålt levnadssätt. Vi 
måste ha ett resursbevarande samhälle 
och då krävs en genomgripande 
förändring av det ekonomiska 
systemet och hela samhället – en 
förändring som gynnar både dem som 
bor på landsbygd och i stad, folk som 

arbetar i jordbruk, skogsbruk, industri 
och servicenäringar.

Krig innebär att människor dödas, 
skadas och traumatiseras. Människor 
drivs på flykt. Bostäder, gemensamma 
byggnader och infrastruktur förstörs. 
Miljön skadas av föroreningar, minor 
och bomber. Krig leder till militär 
upprustning, de skapar fiendebilder 
och bygger murar mellan människor. 

Vi behöver bygga broar för att leva 
tillsammans och tillsammans kunna 
arbeta för att lösa klimatproblemen. Vi 
måste skapa ett drägligt liv för jordens 
befolkning. Vi måste samarbeta för att 
trygga matförsörjningen och spara på 
våra tillgångar. Vi vill att miljarderna 
för militär upprustning i stället satsas 
på klimat, skola, vård och omsorg.
Vi uppmanar enskilda och 
organisationer att komma med och 
skapa en folkkampanj för fred och 
rättvisa. 
Fred och klimatomställning nu! 
Nedrustning –  för miljö och välfärd! 
För en rättvis värld!

FRED JORDENpå &
med

Arbetsgruppen för fred och rättvis klimatomställning stockholm@svenskafreds.se 

 Jordens vänner/fredsutskottet fredsutskottet@jordensvanner.se 

Artister för fred affmeddelanden@gmail.com

Fridays for future/Lund slowclimate@gmail.com

Arbetsgruppen för fred och rättvis klimatomställning stockholm@svenskafreds.se
Jordens vänner/fredsutskottet • Artister för fred

Fridays for future/Lund slowclimate@gmail.com • Fridays for future/Malmö
Klimataktion Skåne • Svenska Freds Göteborg

Arbetsgruppen för fred och rättvis klimatomställning stockholm@svenskafreds.se

Jordens vänner/fredsutskottet , Artister för fred och Fridays for future/Lund 

slowclimate@gmail.com var de första undertecknarna av detta upprop. Nu är

listan på grupper som anslutit sig lång och det tillkommer nya – i flera länder. 

Se https://actionnetwork.org/forms/endorsingpcj/ (läs koden här bredvid)



KOM MED!
- Sprid information på sociala medier och printa 
ut informationsmaterial som denna broschyr och 
dela ut. Allt eftersom kommer flyers och affischer 
att tas fram för spridning.

- Ordna arrangemang på egen hand eller tillsam-
mans med andra på temat fred och klimaträttvisa.

-Alla typer av organisationer/nätverk, trossam-
fund mm bjuds in i så många många städer/orter 
som möjligt för att göra saker under denna vecka. 
Meddela era aktiviteter på Nätverkets Hemsida 
som uppdateras löpande. Ni kan också meddela 
dem på internationella hemsidorna till höger. 

- Samla stöd för uppropet för fred och klimaträtt-
visa från både individer och organisationer som 
kan gå med i Nätverket för fred och klimaträttvisa 
och fortsätta samarbeta.

- Läs tidningen Ställ om som har uppropet för 
fred och klimaträttvisa som grund och se till att 
få den regelbundet, skicka in insändare och sprid 
den!

- Ordna möten och sprid information redan inför  
och i början av veckan. I Södertälje ordnas ett 
möte med Mattias Goldmann om klimatet, 11.9.

- Vi gör aktionsdagen i ett internationellt sam-
manhang med andra manifestationer som kan 
ingå. Bla firandet av FN:s fredsdag och Stop 
Rearm Europe internationella mobilisering mot 
att nästan 900 miljoner euro satsas 
på upprustning. Delta i protester-
na och skriv under uppropet: 
https://stoprearm.org/new-peti-
tion-for-individuals-now-open/ 

AKTIONSDAG 
21 SEPTEMBER

FÖR FRED PÅ OCH 
MED JORDEN

Globala Aktionsveckan  15 - 21 September 
avslutas med gemensam nationell Manifesta-
tionsdag Sönd 21/9 - under samlingsparollen 
”Fred på jorden - fred med jorden”. 

I Lund, Göteborg, Linköping, Örebro, Söder-
tälje, Stockholm, Uppsala, Falun och Sunds-
vall planeras aktiviteter under veckan och 
flera orter hoppas vi ordnar aktiviteter.  

I Göteborg tas fred och klimatbudskapet upp 
uinder firandet av internationella fredsdagen 
och mer är på gång.
 
I Stockholm blir det gemensam gatumanifest-
ation på central plats i Stockholm. Körer och 
andra som vill bidra till kulturella aktiviteter 
uppmanas att delta på manifestionen och 
under veckan.   
 
Möte med Birger Schlaug och andra. Från 
klockan 17 och framåt på Solidaritetshuset, 
Platsen kan ändras vilket kommer informeras 
om på hemsidan. 

Här hittar du löpande info/uppdatering av 
aktiviteter under Globala Aktionsveckan i 
Sverige: https://www.artisterforfred.
se/nätverket-fred-klimat 
 

Global spridning
Årets globala aktionsvecka för fred och klimat-
rättvisa 15-21 september är den andra efter att 
den första genomfördes förra året. Den fick 
särskilt stort genomslag i Sverige hos klimat- och 
miljörörelsen. Läs mer om aktionsveckan här. 
https://climatemilitarism.org/weekofaction/

Internationellt märks samma trend. Många rö-
relser närmar sig varandra. Ett initiativ som står 
nära fred och klimaträttviseveckan är Draw the 
Line, Dra linjen. De fokuserar på klimaträttvisa 
men tar också upp militariseringen under en 
aktionsvecka 19-21 september. Bakom initiativet 
står en lång rad rörelser som 350.org, Amnesty, 
Climate Action network, We4all, och Oxfam. Läs 
mer: https://drawtheline.world/

Ett annat närstående initiativ är This World Is 
Ours, Denna värld är vår, som tar upp rättvisa, 
klimat och militarisering. https://thisworldisours.
org/  
 
T.h. Indonesisk 
aktivist deltar i 
initiativets ak-
tionsdagar i juni 
för ekonomisk 
rättvisa.  
 

Du hittar mer 
om dessa initi-
ativ och andra 
som Global Ny-
eleni Forum för 
matsuveränitet, Helsinki+50 People´s Initiative 
och World Social forum i Benin 2026 här: https://
www.artisterforfred.se/_files/ugd/f7c678_cf-
d4571ede5f4d418c7a832fbf184147.pdf 


